令和７年４月 22日

保護者各位

                              愛媛県立宇和高等学校

ＰＴＡ会長  門多  大輔

校   長  児島 万代光

令和７年度ＰＴＡ総会・授業参観・生物工学科フェアの御案内

 陽春の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育
活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本年度は４月８日に新入生 100 名を迎え、全校生徒 276 名でスタートいたしました。
家庭と学校が一丸となり、実り多い一年になりますよう取り組んでいきたいと考えております
ので、御協力方よろしくお願いいたします。

 つきましては、下記の日程でＰＴＡ総会を開催します。総会当日は、参観授業、生徒の活動
発表、生物工学科フェア、保護者懇談なども開催いたします。また、令和８年度４月から始ま

る本校の総合学科の説明会も行いますので、是非御参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 期日  令和７年５月 10日（土）

２ 日程

      (1) 12：30～     受  付     体育館玄関前
保護者懇談の予約も受け付けます。

      (2) 12：50～13：40  参観授業     時間割は裏面のとおりです。
     (3) 14：00～14：30  生徒による活動発表 （体育館）

〇３年生「総合的な探究の時間」についての発表

〇吹奏楽部演奏

(4) 14：30～15：10  ＰＴＡ総会   体育館

    (5) 15：10～16：10  生物工学科フェア   農場駐車場

      (6) 15：30～     保護者懇談      各ＨＲ教室

   ※総合学科についての説明会 ①14：40～15：20  ②15：30～16：10
    （桜が丘会館 会議室）

３ ホームルーム担任との面談を希望される方は、この機会を御利用ください。
当日、受付で申し込みができます。

４ 生物工学科フェアについて

（１）加工品の販売 マフィン、清見ミックスジュース、ミカンジュース、ジャム類

（２）栽培品の販売 ベゴニア、ポーチュラカ、わい性ひまわり、サルビア

ブルーサルビア、日々草、ペチュニア、インパチェンス

マリーゴールド、トレニア、メランポジューム

レタス、タマネギ、野菜苗

５ 駐車場について

  農場内を利用ください。なお、入口が混雑しますので御注意ください。

宇和球場方面の路上駐車、宇和球場駐車場の御利用は御遠慮くださいますようお願いしま

す。

６ 会場

  体育館玄関前が受付となっております。体育館前の裏門からお入りください。

  ＜参観授業時間割＞

１年生

Ｈ Ｒ 11Ｒ 12Ｒ 13Ｒ

科 目 英語コミュニケーションⅠ 音楽Ⅰ／美術Ⅰ 生物基礎

授業者 有藤 今井／若藤 寺町

場 所 213教室 音楽室(４階)/ 美術室(３階) 生物実験室

                  ※音楽室は第２教棟・美術室は第３教棟

２年生

Ｈ Ｒ 21Ｒ 22Ｒ 23Ｒ

科 目 公共 古典探究 数学Ⅱ

授業者 藤原 菊池 井上

場 所 214教室 233教室 234教室

３年生

Ｈ Ｒ 31Ｒ 32Ｒ 33Ｒ

科 目 国語表現／生活 情報処理 論理国語

授業者 渡部陽／兵頭 中川 河原

場 所 215教室／第２加工室 パソコン室（４階） 224教室

       ※第２加工室は農場    ※パソコン室は第１教棟